
 
 

Gabinete do Prefeito 
 

Portaria N° 135/2022 São Luís do Curu, 28 de março de 2022. 

 
 

Eu Francisco Cipriano de Almeida, Prefeito Municipal de São Luís do 

Curu – Ceará, no uso das atribuições legais que me confere a Lei Orgânica 

Municipal – LOAM. 

RESOLVE: 
 

Art.1°- Designar e dar posse aos membros do Conselho Municipal da 

Previdência de São Luís do Curu – Ceará no período de 2022-2024. 

I- Poder Executivo: 
 

Titular: Celia Maria de Oliveira  

Suplente: Leila Maria Herculano Tabosa 

Titular: Sandra Gomes Lima 

Suplente:Delano Roque de Queiroz 

 
II- Câmara Municipal / Servidores 

 
Titular: Cristiane Gomes do Nascimento 

Suplente: Maria Andressa Tabosa Nunes 

 
III- Servidores Ativos / Inativos 

 
Titular: Meire Luce Gaspar Cipriano 

Suplente: Francisco Antônio Alves de Sousa 

Titular: Francisco Edimilson Alves Coelho 

Suplente: Abdon Leite Guimarães Neto 

Titular: Aurinete Pinto da Silva 

Suplente: Gleutenguedes Vieira de Castro 

Art.2°- Para Compor a mesa diretora do Conselho Municipal da Previdência: 

Presidente: Sandra Gomes Lima 

Vice-Presidente: Celia Maria de Oliveira 

Secretário (a) Executivo (a): Cristiane Gomes do Nascimento 

 
Art.3°- A presente Portaria entrará em vigor na data de sua aprovação. 



 
 
 

Paço da Prefeitura Municipal de São Luís do Curu, aos 28 de março de 2022. 

 
 
 

 
Francisco Cipriano de Almeida 

Prefeito Municipal 


	Gabinete do Prefeito
	RESOLVE:
	I- Poder Executivo:
	II- Câmara Municipal / Servidores
	III- Servidores Ativos / Inativos
	Francisco Cipriano de Almeida

